
保 護 者 各位 

 

令和 2 年 5 月 22 日 

宮古島市立鏡原中学校 

校 長  天 久  康 

（ 公 印 省 略 ） 

     

PTA 諸会費納入について（お知らせ） 

 

梅雨の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より本校教育活動に対しご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、本校では諸会費につきまして下記の方法及びスケジュールでの納入をお願いして

おりますので、お知らせ致します。新型コロナウィルス感染症の影響によりお知らせが大変

遅れましたことをご了承ください。 

 

記 

1.月額 

 

 

 

 

2.納入方法 

①現金納付の場合 

5 月、9 月、1 月に納入袋を配布いたします。当該月 10 日頃までの納入をお願いいたしま

す。事務処理の都合上、新 1 年生は、5 月納入分は全員現金納付となっております。 

 

②口座振替の場合 

下記のスケジュールで口座振替が行われます。基本的に１０日に振替が行われますが、 

１０日が土日祝日の場合翌営業日に振替が行われます。 

 振替月 支払額 支払額内訳 

第 1 期 6 月 11 日（木） 5,500 円 1,100 円×5 ヶ月 

第 2 期 9 月 10 日（木） 4,400 円 1,100 円×4 ヶ月 

第 3 期 1 月 12 日（火） 3,300 円 1,100 円×3 ヶ月 

 

※昨年度からの変更点としまして、学期に 1 回の振替により保護者様の口座振替手数料の

金銭的負担を軽減いたしました。 

参考：毎月振替 1,056 円／年 → 年に 3 回の振替 264 円／年    年間 792 円の軽減 

 

※2,3 年生の口座振替登録済の保護者様は、第 1 期振替日については 5 月 11 日（月）に振

替済となっています。  

PTA 会費 400 円 

PTA 図書費 200 円 

PTA 選手派遣費 500 円 

合計 1，100 円 

  


